
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Verkündungsblatt der 
       Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

                 38. Jahrgang – 12. Februar 2010 – Nr. 13 
 
 
 
 

 
Ordnung 

zur Änderung der Geschäftsordnung 
des Hochschulrats 

der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Dezernat II, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 
 



Ordnung 
zur Änderung der Geschäftsordnung 

des Hochschulrats 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
vom 12.02.2010 

 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4, des § 17 Abs. 3 und 4 und des § 21 Abs. 6 des Gesetzes 
über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) 
vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.03.2008 
(GV. NRW. S. 195), hat der Hochschulrat der Hochschule Ostwestfalen-Lippe die 
folgende Ordnung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Geschäftsordnung des Hochschulrates der Hochschule Ostwestfalen-Lippe vom 
07. November 2008 (Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2008/ Nr. 
25) wird wie folgt geändert: 
 
§ 2 Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
 

„(3) Die stimmberechtigten Mitglieder des Hochschulrats erhalten pro Sitzung 
eine Aufwandsentschädigung inkl. Reisekosten von 400 €. Die oder der Vor-
sitzende erhält pro Sitzung eine Aufwandsentschädigung inkl. Reisekosten 
von 800 €. Diese Regelungen gelten für Sitzungen des Hochschulrats, der 
Findungskommission gem. § 17 Abs. 3 HG und des Auswahlgremiums gem.  
§ 21 Abs. 4 HG.“ 

 
 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe in Kraft. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrats vom 15.12.2009. 
 
 
Lemgo, den 12. Februar 2010 
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
Prof. Dipl.-Ing. T. Fischer 


